A 4 mæ

ma Neapolitani Regni familiæ, nuptiarum
affinitate commiscuerunt, Carafa, Aqui-
nas, Caracciola, Cárelman, Filomarina, Ca-
picia, & Anna, quæ nimia antiquitate de-
sij: ut est mortalium rerū omnium, atq; aliæ
plures familiæ, ex illustrissimis etiam ex-
ternis, ut Mendotiorum, ex qua Tu mater-
nam trahis originem. In re tam comperta,
incunda estnè memoria at auorum? At vnum non sufficeret in theatrum ducere
Bernardinum? Bernardinum illum, Ara-
gonum Régum linguam, manū, cor ipsum;
ac mēntem. Quis enim à consilijs, & à se-
cretis domi, forisq; bello, & pace Arago-
nensibus erat? Bernardinus. Quis Ara-
goniorum partes, vt Mars modò, modò vt
Mercurius, perpetua fide sustinuit, ac pro-
pugnauit? Bernardinus. Bernardinus Nea-
politanum regnum, à Gallis, exterisq; in-
vasoribus, sæpe armis acriter expeditum,
atq; afflictatum, semper defendidit, ac li-
berauit. Bernardinus ab Alphonso Rege,
vbi hic Gallorum impetum sustinere non
valeret, ad Hispaniarum Regem Legatus
mit-

mittitur, exoratus suppetias. Bernardini
eloquentia fecit, ut statim Consaluuſ de
Corduba, militiæ Imperator inexpugnabi-
lis, ad Gallos exterminandos dimitteretur.
O Alphonſe cur non ades, ut ærati nostræ
palam tu ipſe faceres, quanti apud te erat
Bernardinus? Utinam rebus tuis ita fortu-
na consuluisseſſet, ut Bernardinoſ. Neque
minoris autoritatis, atque existimationis
Bernardinus apud Ferrandinum, Alphonsi
filium, & regni hæredem, fuit: quem eti-
semper à latere haberet, in arduis tamen
Iegationibus vno ſemper uſu eſt Bernar-
dino; quemadmodum, ubi ille Neapoli ab
hostiū imbre præfocaretur, ad Consaluum
in Calabria strenuissimè dimicantem, Ber-
nardinum ut oratorem, atq; utriusq; Acha-
tem, misit: cuius conſilio, & viribus vindi-
cata præſertim Calabria à Gallorum rabie:
cuius ignitis epistolis, dum ipſe cum Con-
ſaluo, & exercitu, Beneuenti expectat, urbs
Neapolitana, velut fulguribus, è cælo iacu-
latis, confestim excuſſa, Consaluum exer-
citumq; eius, præclaro in ſuos Aragonios
Reges

Reges fidei testimonio admisit. Sed num
historiam scribo & Epistolam nec capax hu-
ius vnius gestorum innumerabilium, atq;
omni æuo illustrium? Quid si adderem,
quanti etiam fuerit apud Ferrandini suc-
cessorem Federicum? Quam grauem, dif-
ficilemq; legationem eiudē ad Galliarum
Regem Ludovicum obierit? Cum his tri-
bus Aragonijs Regibus Regnum Neapoli-
tanum quasi commune erat Bernardino, ut
diceret, nisi Regis titulum ei deesse. Fede-
ricus, Ferrandinus, Alphonsus, qui vt null-
iam, vel minimam regni partem quibusuis
Regibus, quantumvis potentissimis, cede-
rent, sc̄ totes effuderunt in hostes, vni tan-
tum Bernardino seipso, regnumq; vniuer-
sum amantissimè permittebant. Explora-
tissimā enim habebant Bernardini fidem:
experti erant satis, superq; eius consilia:
tutatumq; ab eo esse regni solium, tutatos
regni fines, tutata mænia Neapolitanæ Ur-
bis prædicabant, nec immerito, nec semel.
Nominem cæteros? Forte Philippum, Ber-
nardini patrem, tanto filio non indignum,
cuius

etius egregia in suis Reges facinora am-
plissimis sunt donata stipendijs ? An Fran-
ciscum, Philippi genitorem, qui & familia
eum manavit operam, ut non minus fuerit
Regibus carus, quam militibus admiran-
dus ? An Consaluum, magni illius Beroc-
dini filium carne, & magni illius Consalui
filium spiritu, quem ad sacrum baptismatis
fontem suscepit, ut patens ? Fortè alter-
rum Franciscum, qui cum eodem Ber-
nardino Coseotiam Gallis ad interne-
cione fugatis, armis redemit ? An Ferdi-
nandum, qui pro Carolo Quinto, Cæsa-
re Augustissimo, Centuriarum Dux, non
vno bello interfuit, neq; vna victoria trium-
phauit ? An Fabiū, Philippumq; qui in ex-
peditione Tripolitana non militarunt, sed
militiam suis armis, hostibus formidabilem
reddiderunt ? An verò Ferdinandum, Ber-
naudæ Ducem, parentem tuum, for encor-
mijs dignum, quor radijs Bernaudia domus
illustriissima, Solis stemmate gentiliclo, iure
merito decorata, ab ortu suo emicuit: quem
Rex Catholicus, memor regiarum virtutū

Ber-

Bernaudorum omnium , multis honoribus
exornauit ? Porrò si tanta generis Tui iam
homines fides , quanta in Deum ? Si tanta
erga terrenos Reges , atque mortales , quā-
ta erga cælestem Regem , Regem Regum ,
& immortalem ? Probat satis , venerandum
facellū , Christo Regi in regali templo Dñi
Ioannis à Carbonaria consecratum , in cu-
ius sepulchri lapide inscriptio huiusmodi ,
Bernardino Bernaudo, regio decretario, fide,
& prudentia insigni Fisula Anna coniugi
B.M. Anno S. M. D.VIII. Ecquis non vi-
det in iconis pictura mysterium ? Christi
Regis nati , & à tribus Regibus adorati hi-
storiā imagines explicant : ac si diceret
Bernardinus : si Regibus terrenis tantus
exhibetur cultus , quantus debetur tibi ?
Tibi Deo , hominiq; ? Si tribus regni vnius
terrestris Regibus Alfonso , Ferdinando ,
Federico tantam exoluī fidem , quantam
Christe Iesu exoluam tibi ? Qui Cælorum
es Rex , Rex vniuersi creati Orbis , domi-
nantum omnium Dominus ? Colui terre-
nos Reges , sed te primum colui : neque il-
los

100

los coluisse ipse, nisi ipsi te coluissent : ea
enim te reuerentia, ac pietate tres hi occi-
dentales Aragonij Reges adorauerunt ,
qua & tres illi Orientales : tres ego præ
cæteris Reges colui,fateor, sed in tribus te
vnum.Hæc quidem ille.Tu nunc Francisce,
qui inter Carbonarios meos mortuus tu-
mulaberis , in literis, ac libris inter eosdem
viue: facra Te excipiet humus mortuum ;
sacer Te excipiat liber viuū: & ille quidem
liber, qui de fidei agit Sacramēto, ut Tuam,
Tuæq; domus Illustrissimę in Reges, Deum-
què fidem hac etiam occasione manife-
stem .

7X

FELICI MILENSIO

PATRI PLVRIMVM

REVERENDO

Bartholomæus Chioccarellus.

ICCI tandem , ut recudere inciperes opera Tua , & imprimere , non dum impressa ; nam agens de Scriptoribus Regni Neapolitani , ac multorum annorū vigilijs rimans , ac lustrans omnia oculatissimè , ne quempiam preterirem , Te apud Autores nominatum , Tuarumq;

lucubrationum quasdam recensitas inueni , quarum paucissimas videre sum consecutus : proinde puto , quia ferè omnes extra Italiam datae sunt typis . Profectò hæc est veri viril aus , sibi gloriam literis comparare ; nec tantum sibi , sed & suis , & patriæ , & nationi . Nam quod post minores Ordinis Tui magistratus , adhuc florens ètate , ut ingenio , Vicarius Generalis Congregationis Carbonariæ in Campania fueris ; tum Generalis Vicarius Congregationis Dulcerianæ apud Apulos : quod sexennium super septem eiusdem Ordinis Prouincias in vniuersa Germania , Polonia , ac Dalmatia Generalis vices perpetuis Visitationibus , ac reformationibus , magna apud omnes existimatione sustinueris : quod aliorum quoque Ordinum Mendicantium in Bohemiæ Regno Visitator Apostolicus fucris : quod Ferdinando , Regno-

Regnum Bohemiae, atque Hungariae Regi p̄fissimo, ab
eis annis sis à consilijs: quod Paulus V. Pontifici aequè
Optimo, ac Maximo in comitūs postremis Imperialibus
sub Rudolpho Cæsare, & eodem Ferdinando, Comitio-
rum Præside, Ratisbonæ anno Christi millesimo sexcen-
sesimo octauo celebratis; à seruitijs extiteris; certè ma-
gna hinc Tibi laudis accessio: sed inde maior, unde
literis emicas. Principibus placuisse viris non gloria
parua est. At si zelo, probitate, prudentia placuisti,
multò magis eruditione, & eloquentia. Iam cura, ne
Te prælum desideres, & benè Vale.

F E L I C I S
M I L E N S I I
D E
Q V A N T I T A T E
H O S T I A E
Contra errorem OSVVALDI
Liber
AD SERENISSIMVM PRINCIPEM
M A X I M I L I A N V M
ARCHIDVCEM AVSTRIÆ
P R A E F A T I O .

*Lacuit his diebus Serenissi-
mae Celstudini Vestra, mo-
nasterium in Seefeld, ad
ampliorem eius deuotissima
Ecclesiae cultum, ordini Ere-
mitarum S.P. Augustini concedere. Qua
unica, at perspicua probatione (et si alia
non defint innumera) Serenitas Vestra
A plura*

2 De Quantitate Hostie.

plura demōstrauit, & in pluribus unum:
Primum, pietatem illam in Deum &
Sanctos eius, qua glorioissima Familia
Austriaca semper excelluit: in qua crevit,
& triumphauit; in qua penè Orbem, ne dū
regna ipsa, felici rerum successione sibi ad-
egit. Simulq; testata est veruissimam il-
lam in Religione Catholica fidem, qua Ec-
clesiam Sanctam & aqua, & igne, & san-
guine ob singularem in eā amorem, & ob-
seruantiā, constanter, perpesuog; defendit.
Deinde eam erga Sanctissimum Eucbari-
stia Sacramentum, venerationem, quam
sanctiores doctioresq; Ecclesia viri, diuino
amore accessi, exhibuere: quas cilices dignū
est Dominicum corpus. Demū familiarem
illam in B. Augustinum deuotionem, qua
Augustissima Domus Austriaca Ordinem
Augustinianum ubiq; Orbis alto præsidio
protegendo, miris gratijs semper affecit.